Majelis Ulama Indonesia juga mengeluarkan Fatwa mengenai zakat yaitu Fatwa
Majelis Ulama Indonesia Nomor 3 Tahun 2003 Tentang Zakat Penghasilan (Profesi)
tanggal 08 Rabi‟ul Akhir 1424H/07 Juni 2003M tentang Zakat Penghasilan yang
antara lain menetapkan bahwa yang dimaksud dengan “penghasilan” adalah setiap
pendapatan seperti gaji, honorarium, upah, jasa, dan lain-lain yang diperoleh dengan
cara halal, baik rutin seperti pejabat negara, pegawai atau karyawan, maupun tidak
rutin seperti dokter, pengacara, konsultan, dan sejenisnya serta pendapatan yang
diperoleh dari pekerjaan bebas lainnya.